
7

Je nádherný jasný den a Shep se prochází ko-
lem stáje. Tenhle australský ovčácký pes život  
v Horselandu prostě miluje.

Pro lidi je to dokonalé místo, kde se dají ustá-
jit, hřebelcovat a cvičit koně. Kromě toho zde 
taky můžete najít nové kamarády a prožívat ne-
uvěřitelná dobrodružství.

Pokud jde o koně, dostává se jim zde té nejlep-
ší péče a mohou si tady vytvořit krásná přátel-
ství se svými jezdci. A je to také úžasné místo na 
povídání o všem, co se právě kde šustlo, neboť  

První kapitola

Hors 2 .indd   7 18.4.2010   21:16:30



8 9

v Horselandu umí všechna zvířata mluvit, aniž 
by o tom měli lidé sebemenší tušení.

Pro Shepa je tenhle ranč domovem. Má na 
starost, aby se koně chovali, jak se patří, a ti ho 
opravdu respektují, i když s ním pokaždé nesou-
hlasí. Se sedmi koňmi – z nichž každý má svou 
vlastní hlavu – se Shep vskutku ani chvilku ne-
nudí.

„V Horselandu se opravdu pořád něco děje,“ 
říká Shep kočce Angoře. Právě vyšel zpoza rohu 
stodoly a vidí, jak si načechraná šedivá kočka 
hoví na hromadě několika balíků slámy úplně 
nahoře.

Angora zívne a protáhne se. „Jóóó,“ odpoví 
kysele. „Všude tolik shonu. Kočka si nemůže ani 
na chvilku zdřímnout.“ Pak seskočí dolů a přidá 
se k Shepovi.

Shep se na ni shovívavě podíval a usmál se. Ví, 
že dovede být hezky protivná. „Trochu zvesela, 
Angoro,“ vybídne ji. „Venku je nádherně.“

Už se chystali odejít, když se Angora náhle za-
stavila před obrovskou špinavou louží.

Hors 2 .indd   8 18.4.2010   21:16:31



8 9

„Co je tak krásného na tom, když mám v cestě 
velkou kaluž plnou bláta?“ zareptá Angora otrá-
veně.

„Tak ji projdi,“ navrhne Shep.
Angora se vyděsí. „To si snad děláš legraci!“ 

vyhrkne. Představa, že by byla celá mokrá a špi-
navá, se jí ani trochu nezamlouvá.

„Je to jenom trocha bláta. Tak pojď, ty straš-
pytle,“ dobírá si Shep kočku. „Zkus to!“

Angora přimhouří oči. Zbožňuje, když se může 
předvádět a chystá se zvednout hozenou rukavici. 
„Ty si myslíš, že to nezvládnu? Tak se dívej!“ Pak 
o kousek couvne a s dokonalou kočičí elegancí 
přeskočí blátivou kaluž. „Cha! Teď jsem ti to uká-
zala!“ zavolá na Shepa a jde si dál po svých.

Shep se jenom sám pro sebe usměje, ale to už 
se k němu blíží prasátko Teeny.

Hors 2 .indd   9 18.4.2010   21:16:32



10 11

„Ahoj, Shepe,“ zdraví prasátko. „Máme dnes-
ka ale hezký den, co říkáš?“ Pak se podívá na 
blátivou kaluž. „Fuj... to je ale špína.“

„To je jenom, bláto, Teeny,“ uklidňuje prasát-
ko Shep. „Čeho se bojíš?“

„Já se ničeho nebojím,“ odpoví Teeny. „Jenom 
prostě nemám moc ráda bláto.“ Zavrtí hlavou. 
„Prostě ho nemám ráda.“

Teeny je zvláštní prasátko. Nemá rádo špínu!  
A tak si tohle vynalézavé prasátko přistrčí prk-
no, položí ho přes louži a udělá si tak most.

Shep se směje, když vidí, jak si prasátko po-
radilo. Teeny zavrtí ocáskem s růžovou mašlí 
a přejde po prkně přes kaluž, zatímco Shep se 
přes ni v klidu přebrodí.

Když jsou oba na druhé straně, Shep prohlá-
sí: „Není nic špatného na tom, když máš strach. 
Všichni z nás musí v životě čelit různým výzvám. 
Jde jen o to, jak si s nimi dokážeš poradit.“ Shep 
se v myšlenkách vrací k minulosti vzdálené jen 
několik dnů. „Což mi připomíná chvíle, kdy mu-
sela takový strach překonat Molly...“

Hors 2 .indd   10 18.4.2010   21:16:32




